Oficio n° 1424/2016-GAPRE
Maringá, 13 de maio de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençAo ao Requerimento n° 156/2016, apresentado pela Vereadora

Marcia Socreppa, mediante o qual so!ieita que informe se ha possibilidade de determinar a

imp!antação de faixas de segurança para pedestres nas vias püblicas loca!izadas no entorno da

Praça flenrique Fregado!!i, ligando as referidas vias a praca em questão e permitindo que os

pedestres eheguem ate esta praça com segurança, a Secretaria Municipal de Planejamento e

Urbanismo, através da Diretoria de Mobi!idade Urbana, informa que foram encaminhados

para !icitaçâo os projetos para implantacão de pista de caminhada e ciclovia na Avenida

Doutor GastAo Vidigal. Deste modo, quando da execução das obras, toda a extensAo da

referida avenida, assim como suas praças, serão devidamente sina!izadas.

A Sua Excelencia o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Cámara Municipal de Maringá
Nesta